
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE RISORSE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 56 DEL 18/01/2024

OGGETTO: Compensi per il personale interno impegnato a vario titolo nei 

concorsi pubblici per n.1 posto di Dirigente amministrativo e 

per n.1 posto di Funzionario Legale

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO

   MAZZI LUCA / InfoCamere S.C.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo



Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE RISORSE

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 56 del 18/01/2024

OGGETTO: Compensi per il personale interno impegnato a vario titolo nei 

concorsi pubblici per n.1 posto di Dirigente amministrativo e 

per n.1 posto di Funzionario Legale

SETTORE RISORSE

  IL RESPONSABILE FINANZIARIO  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, 
e  successive  modificazioni  ed  integrazioni  relativo  al  “Regolamento 
recante  norme  sull'accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici  e  delle  altre  forme  di  assunzione  nei  pubblici  impieghi”  ed  in 
particolare l’art. 18 secondo cui “I compensi per i componenti interni ed 
esterni delle commissioni e delle sottocommissioni di concorso e per i  
comitati  di  vigilanza e le segreterie  dei  concorsi  sono stabiliti  con il  
provvedimento di cui all'articolo 3, comma 13, della legge 19 giugno  
2019,  n.  56.  Tali  compensi  si  applicano,  nei  limiti  delle  risorse  
disponibili, anche alle commissioni e sottocommissioni e ai comitati di  
vigilanza dei concorsi banditi dalle regioni e dagli enti locali”;

RICHIAMATA  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.9  del  12/01/2024  ad 
oggetto: “Individuazione dei compensi da corrispondere ai componenti  
interni  delle  commissioni  esaminatrici  dei  concorsi  pubblici”  che 
individua,  relativamente  ai  concorsi  banditi  dall’Ente,  i  compensi  da 
corrispondere ai dipendenti ed in specie ai membri interni, ai membri 
aggiunti  ed  al  segretario  di  commissione  esaminatrice  oltre  che  al 
personale addetto alla vigilanza delle medesime procedure, differenziati 
in base ai profili professionali delle aree messe a concorso;

RICHIAMATE:



- la determinazione n.665 del 06/06/2023 ad oggetto: “Indizione del concorso 
pubblico  per  la  copertura  di  n.1  posto  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  
Dirigente amministrativo da assegnare al settore “Servizi alla Persona”;
-  la  determinazione  n.1404  del  06/11/2023  ad  oggetto:  “Concorso 
pubblico per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di  
Dirigente amministrativo da assegnare al settore “Servizi alla Persona”  
– nomina commissione esaminatrice.” che nomina in particolare quale 
segretario della commissione il dipendente Sarti Emanuele;
- l’atto di nomina, del 04.12.2023, del personale addetto alla vigilanza 
del suddetto concorso che individua quali relativi membri i dipendenti 
Bertini Ilaria, Bertoli Ylenia, Fami Ilaria, Lunardi Michela, Tardelli Jacopo;
 
RICHIAMATE:
-  la  determinazione n.1002 del  22/08/2023 ad oggetto:  “Indizione concorso 
pubblico,  per  esami,  per  la  copertura  di  n.1  posto  a  tempo  pieno  e  
indeterminato  di  Funzionario  Legale  (Avvocato)  –  Area  dei  Funzionari  ed  
Elevata Qualificazione.”;
- la determinazione n.1369 del 30/10/2023 ad oggetto: “Concorso pubblico, per 
esami,  per  la  copertura  di  n.1  posto  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  
Funzionario Legale (Avvocato) – Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione –  
nomina  commissione  esaminatrice.”  che  nomina  in  particolare  quale 
membro esperto la dipendente Russo Serena e quale segretario della 
commissione il dipendente Rizzo Alessandro;
- l’atto di nomina, del 23/11/2023, del personale addetto alla vigilanza 
del suddetto concorso individuando quali relativi membri i  dipendenti 
Bertoli Ylenia, Lunardi Michela, Pacini Celeste;

RITENUTO  in  virtù  della  sopracitata  delibera  di  Giunta  comunale  stabilire  i 
compensi da corrispondere al personale dell’ente, come sopra richiamato, in 
base alle funzioni svolte nell’ambito delle menzionate procedure concorsuali;

RITENUTO  che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto 
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.38  del  20/03/2023  avente  ad  oggetto: 
“Attribuzione dell'incarico dirigenziale di responsabilità del Settore “RISORSE” 
con decorrenza dal giorno 20 marzo 2023.”;

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare l’art. 107;
-  il  D.Lgs.  165/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;



DETERMINA

1. di corrispondere al personale dipendente dell’Ente come sopra individuato, 
relativamente ai concorsi  in oggetto,  le somme individuate nella delibera di 
giunta n. 9 del 12/01/2024 in conformità alle relative previsioni ed in relazione 
alle  funzioni  a  vario  titolo  svolte  nell’ambito  delle  medesime  procedure 
concorsuali;

2.  di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  trova  copertura  sul  competente 
capitolo del bilancio di previsione anno 2024;

3. di provvedere alla liquidazione dei predetti compensi nel primo cedolino utile 
a conclusione dei  lavori  delle  Commissioni  esaminatrici  previa verifica delle 
rispettive spettanze avuto riguardo alle attività effettivamente svolte;

4. di  individuare  il  Responsabile  del  procedimento  nel  dirigente  del  Settore 
Risorse il quale dichiara l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di 
interessi  come  previsto  dal  D.P.R.  n.  62/2013  e  dell’art.  6  bis  della  Legge 
241/1990;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l'art.147 bis del D.Lgs. 267/20007.

Capannori, 18/01/2024
  IL RESPONSABILE FINANZIARIO

     MAZZI LUCA / InfoCamere S.C.p.A.

  

    


	
	
	SETTORE RISORSE

	
	SETTORE RISORSE

